
Projekt 
 
z dnia  12 września 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR VI/.../2024 
RADY MIASTA I GMINY KÓRNIK 

z dnia 25 września 2024 r. 

w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Poznaniu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. c i art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r., poz. 609 i 721), art. 89 ust. 1 pkt 2 i 3, 

art. 90 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2023 r., 

poz. 1270 ze zm.1)) Rada Miasta i Gminy Kórnik uchwala, co następuje:  

§ 1. Postanawia się zaciągnąć w 2025 i 2026 roku pożyczkę długoterminową 

z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu na 

realizację przedsięwzięcia pn. "Budowa sieci kanalizacji sanitarnej wraz z przyłączami na 

terenie wsi Czmoń, gmina Kórnik, oraz w obrębie Kaleje na terenie gminy Śrem" do 

wysokości 27.962.160,00 PLN (słownie: dwadzieścia siedem milionów dziewięćset 

sześćdziesiąt dwa tysiące sto sześćdziesiąt złotych). 

§ 2. Prawnym zabezpieczeniem pożyczki będzie weksel własny „in blanco” wraz z deklaracją 

wekslową. 

§ 3. Spłata kapitału pożyczki następować będzie z dochodów własnych i przychodów Miasta 

i Gminy Kórnik. Zapłata odsetek od zaciągniętej pożyczki następować będzie z dochodów 

własnych Miasta i Gminy Kórnik. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Kórnik. 

 
1) Zmiany ogłoszone w Dz. U. z 2023 r., 497, 1273, 1407, 1429, 1641, 1693, 1872, Dz.U. 

z 2024 r., poz. 1089. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AC8050D2-0F99-4575-9074-639DA51FF01C. Projekt Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Przewodnicząca Rady Miasta i Gminy Kórnik 

 
 

Anna Maria Andrzejewska 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AC8050D2-0F99-4575-9074-639DA51FF01C. Projekt Strona 2



 
Uzasadnienie 

do uchwały nr VI/.../2024  
RADY MIASTA I GMINY KÓRNIK 

z dnia 25 września 2024r. 
 

w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska  

i Gospodarki Wodnej w Poznaniu 

 

Urząd Miasta i Gminy Kórnik złożył wniosek o dofinansowanie przedsięwzięcia pn.: "Budowa 

sieci kanalizacji sanitarnej wraz z przyłączami na terenie wsi Czmoń, gmina Kórnik, oraz 

w obrębie Kaleje na terenie gminy Śrem" w dniu 29.04.2024r. 

Rada Nadzorcza WFOŚiGW w dniu 26.07.2024 r. przyznała pożyczkę ze środków 

WFOŚiGW na wsparcie realizacji przedsięwzięcia do kwoty 27.962.160,00 zł (słownie zł: 

dwadzieścia siedem milionów dziewięćset sześćdziesiąt dwa tysiące sto sześćdziesiąt 

00/100). 

Zaproponowane warunki: 

- pożyczkę planuje się otrzymać w latach 2025-2026, 

- spłata pożyczki w ratach kwartalnych w latach 2027-2037, 

- oprocentowanie zmienne w wysokości WIBOR 1Y lecz nie mniej niż 2,5% w skali roku i nie 

więcej niż 4% rocznie, 

- umorzenie pożyczki do wysokości 30%, lecz nie więcej niż 2.000.000,00 zł, pod warunkiem 

zgodności z właściwym aktem prawnym, w przypadku, jeśli umorzenie będzie stanowiło 

pomoc publiczną. 

Podstawą do podpisania umowy o pożyczce jest wywołanie niniejszej uchwały. 

 Burmistrz Miasta i Gminy Kórnik 

  

Przemysław  Pacholski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AC8050D2-0F99-4575-9074-639DA51FF01C. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR VI/.../2024 RADY MIASTA I GMINY KÓRNIK z dnia 25 września 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


